
باید ها و نبایدهای پوشش در ژاپن 
برخلافتصور،ژاپنکشوریاستکهدرآنپوشیدگیلباسهایمردانوزنان،بهعنوانیکارزشتلقیمیشود

کتب درسی فلسطینی در 
قدس مصادره شد

مقامات  رژیم صهیونیستی کتب درسی را که براساس 
برنامه درسی فلســطینی تنظیم شده اند، مصادره 
کردند. به گزارش خبرگزاری سما، سرویس اطلاعات 
رژیم صهیونیستی کتب برنامه درسی فلسطینی را 
که در مســیر انتقال به یکی از مدارس خصوصی در 
بخش قدیمی قدس بود، مصادره  و یکی از کارمندان 
مدرســه و راننده  حامل این کتب را بازداشت کرد. 
صهیونیست ها سال هاســت که تلاش می کنند از 

تدریس این کتب در مدارس قدس جلوگیری کنند.

 بمباران مقّر تروریست ها
در حومه حماه و ادلب سوریه 

یگان های ارتش ســوریه با همکاری جنگنده های 
روسیه، مقر گروه های تروریستی را در حومه حماه 
و ادلب هدف حملات هوایی و موشکی قرار دادند. 
به گزارش پایگاه العهد لبنان، وزارت دفاع ســوریه 
اعلام کرده که در این حملات سلاح ها، تجهیزات و 
مهمات تروریست ها ازجمله یک موشک انداز منهدم  

و ده ها تروریست کشته و زخمی شدند.

اکثریت سوئدی ها مخالف 
اهانت به قرآن هستند

بیش از 50 درصد ســوئدی ها از ممنوعیت اهانت 
به قرآن و ســایر کتب مقدس در این کشور حمایت 
می کنند. به گزارش آناتولی، افزایش حمایت عمومی 
از اعمال ممنوعیت قانونی برای اهانت به کتب مقدس 
در ســوئد در حالی صورت می گیرد که مقامات این 
کشور به دنبال بحث در مورد تصویب مقرراتی هستند 
که از اقدامات تحریک آمیز علیه قرآن جلوگیری کند.

شکست ائتلاف نتانیاهو در 
نظرسنجی ها

محبوبیت ائتــلاف بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی در ســرزمین های اشغالی به طور 
چشمگیری کاهش یافته و احتمال پیروزی احزاب مخالف 
در انتخابات آینده بیشتر شده است. به گزارش آی۲۴، 
براساس نظرسنجی ها، حزب »اردوگاه دولت« به ریاست 
بنی گانتس درصورت برگزاری انتخابات با ۳۱کرســی 
بیشترین آرا را کسب خواهد کرد. حزب یائیر لاپید رهبر 

مخالفان نیز در رده دوم قرار خواهد گرفت.

جهانمقاومت

نبایدهای اجتماعی پوشش روزانه 

  خالکوبی، پیرســینگ و رنگ مو: درفرهنگژاپنی
ضربالمثلیمعروفاستاگرافرادیکهتلاشکنندتابهطور
زنندهایدرجامعهمتفاوتجلوهکنند،آســیبخواهنددید.
برهمیناساس،استفادهازخالکوبی،پیرسینگیارنگموهای
نامتعارفدراینکشــورچندانرایجنیست.ایننوعپوشش
غیرمتعارفاغلبمختصافرادهنجارشکنوخلافکارمافیایی

موسومبه»یاکوزا«است.

  پوشیدن لباس های بدون آستین یا کوتاه:برایزنان
ژاپنیپوشیدنشلوارکیادامنکوتاهمرسومنیست.همچنین
لباسهاییقهبازوبدننمانیزبرایزنانرایجنیســت.عموما
لباسبانواندرژاپنبهگونهایاســتکهشــانههاوکمرآنها

پوشیدهاست.

  لباس های ورزشی فقط در باشــگاه: درژاپنلباس
ورزشیمختصورزشکردناست.پوشــیدنلباسیاساق
ورزشیبیرونازباشــگاهوورزشــگاهچندانرایجنیستو

بهعنواننشانهتنبلبودنافرادتعبیرمیشود.

بایدها و نبایدهای لباس محل کار 

  لباس های تیره رنگ:درفرهنــگژاپنی،رنگایدهآلبرای
محیطکارپوششهایتیرهرنگیاخنثیاســت.بهعنوانمثال،
برایآقایانکتوشلواروپیراهنسفیدوبرایخانمها،دامنیکه
خیلیکوتاهوتنگنباشــد.همچنینتوصیهمیشودکهخانمها
ازکفشهایبدونپاشنهیاپاشــنهکوتاهاستفادهکنند.مطابقت
رنگکمربندباکفشازجملهاصولیاستکهبهآنتوجهبسیاری

میشود.

  تمیز و آرایش حداقلی:همهبایدازفرقسرتانوکپاتمیز
بودهوحداقلآرایشراداشتهباشند.آقایانمیتواننددکمهبالایی
بلوزیاژاکتخودرابازبگذارنداماخانمهابهتراستکهتمامدکمهها
راببندند.بهتراستازعطرهایتنداستفادهنشودوجواهراتمورد

استفادهسادهباشدیادربهترینحالت،اصلااستفادهنشود.

  مدل مو: موهابایدمرتبوسادهباشــدورنگموهاهمانطور
کهپیشتراشارهشد،معمولی)تیره(باشد.البتهبرایخارجیهاو
کسانیکهمویطبیعیشانرنگروشناست،اینمورداستثناست؛

گرچههمچنانتوجهزیادیرابهخودجلبمیکنند.

مویمشکیوپیراهنسفیدجزوپوششاجباریدانشآموزانبهشمارمیرود.وبسایت
prettybusinessworld.com نوشتهکهمسئولانمدارسازدانشآموزانیکهموهای
قهوهایدارندهممیخواهندکهموهایشانرامشکیرنگکنند؛چوناغلبژاپنیهاموی
مشکیدارندواینرنگطبیعیبهشمارمیرود.رنگکردنمو)غیرازمشکی(نیزجزو
مواردممنوعهبودهومیتواندباعثاخراجدانشآموزشود.همچنیندربرخیمدارس،
دانشآموزانموظفهستندکهازکیفهاییکشکلاستفادهکنند،دخترهاازکیفهای
یکشکلقرمزرنگوپسرهاازکیفهایمتحدالشکلســیاهرنگ.همچنیندرمقطع

راهنماییاستفادهازیونیفرمهایخاصدرمدارساجباریاست.

اخراج از مدرسه در صورت رنگ کردن مو

  عروسی:مرداناغلبدرمراسمعروسیازکتوشلوارترجیحامشکییاخاکستریاستفاده
میکنند؛درحالیکهبرایزنانتقریبامحدودیتیدررنگلباسوجودندارد.بااینحالخانمها

نبایدفراموشکنندکهلباسیقهبازوبدونآستینهمچنانبهنوعیتابومحسوبمیشود.

  ترحیم:دراینمراسممردانفقطبایدکتوشلوارمشکی،پیراهنسفیدوکراواتمشکی
بپوشند.زناننیزفقطمیتوانندلباسیادامنمشکیبپوشندوبلندیدامنبایدبهاندازهای
باشدکهزانورابپوشاند.هیچجواهرات،عطر،پارچهبراقیالباسپرزرقوبرقینبایددرپوشش

مراسمترحیماستفادهشود.

مراسم  ویژه

ژاپن جزو کشورهایی است که با فرهنگ 
نسبتا محافظه کارانه اجتماعی، باید و 
نبایدهای خاصی درباره نوع پوشــش 
افراد دارد؛ از دانش آموزان و دانشجویان 
گرفته تا کارمندان شرکت های بزرگ 
و کوچک. در هفته های اخیر، انتشــار 
ویدئویی از تذکر پلیس به یک توریست 
خارجی که بلــوز آســتین حلقه ای 
پوشیده بود، واکنش های گسترده ای را 
برانگیخت. در این ویدئو مأمور پلیس به 
مردی که لباس بدون آستین بر تن دارد، 
بابت پوشش تذکر داده و به او یادآوری 
می کند که عرف اجتماعی پوشش او را 
برنمی تابد و چنین لباســی را می تواند 
در منطقه ساحلی استفاده کند، نه در 

خیابان های شهر.

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

ممنوعیت های پوشش روزانه در ژاپن
 خالکوبی، پیرسینگ و رنگ مو

 پوشیدن لباس های بدون آستین 
 پوشیدن لباس های ورزشی بیرون از باشگاه

استانداردهای پوشش بانوان در محل کار
 استفاده از کفش بدون پاشنه یا پاشنه کوتاه

   نپوشیدن دامن کوتاه 
 آرایش حداقلی

بایدهای پوشش در محل کار
 پوشیدن لباس تیره به عنوان رنگ ایده آل

 نظافت، باز نبودن دکمه های لباس و عدم  استفاده از عطرهای تند
 مدل موی ساده

عرف پوشش در مراسم 
 پوشیدن لباس های یقه  بسته و آستین دار

 استفاده از کت، شلوار و کراوات مشکی و پیراهن سفید
 عدم استفاده از جواهرات، عطر و لباس های براق

هشتگ

فؤاد ایزدی
استاد دانشگاه تهران

نام: دکتر اشین فنسی
شغل سابق: استاد دانشکده کسب وکار، کالج بابسون آمریکا

دلیل اخراج از دانشگاه: جوک گفتن درباره ایران. بعد از اینکه 
ترامپ تهدید کرده بود ۵۲ مرکز تاریخی فرهنگی ایران را بمباران 

می کند، این استاد در فیسبوک به شوخی نوشته بود چون آمریکا 
میراث فرهنگی و مرکز تاریخی ندارد، ایران، درصورت تصمیم 
به مقابله به مثل، باید خانه بعضی سلبریتی های آمریکایی را 

بمباران کند. عذرخواهی و بیان اینکه این حرف شوخی بوده هم 
در نهایت فایده ای برای استاد نداشت.

شرمین نروانی
خبرنگار و کارشناس بین الملل

شی جینگ پینگ، رئیس جمهور چین در اجلاس 
»گروه ۲0« در هند شرکت نکرد. این به خاطر آن است 

که ملاقات »مودی« و »پینگ« در چارچوب نشست 
بریکس، خاص تر است. اجلاس ۲0کشور اقتصادی 

جهان دیگر چندان مهم نیست.

تام کاتن
سناتور ایالت آرکانزاس

آرکانزاس حق داشت که به والدین این قدرت را بدهد 
که از فرزندان خود در فضای مجازی محافظت کنند.

من مطمئن هستم که اقدامات ایمن ساز برای کودکان 
در رسانه های اجتماعی به قانون تبدیل خواهد شد.

کیوسک

هرج ومرج در آستانه بازگشایی مدارس انگلیس
کمتر از ۲ روز مانده به آغاز سال تحصیلی جدید در انگلیس، 
دولت این کشور، دستور تعطیلی ده ها مرکز آموزشی کشور را 
به دلیل آنچه مشکلات ساختمانی و خطر ریزش بنای آن نامید، 
صادر کرد. در بیانیه دولت انگلیس آمده اســت: »آن دسته از 
مدارسی که  در ســاختمان آن از بتن نامرغوب استفاده شده 
است، به دلیل خطرات ایمنی، بسته خواهد شد.« گفته می شود 
حدود ۱0۴ مرکز آموزشی در فهرست ساختمان های پر خطر 
قرار دارند. مدیران مدارسی که از سوی دولت اخطار دریافت 
کرده اند، از اولیای دانش آموزان خواسته اند تا آنان را در مدارس 
دیگری نام نویسی کنند و یا در کلاس های غیرحضوری و آنلاین 
به تحصیل خود ادامه دهند. اما خانــواده هایی که هر دو والد 
شاغلند، می گویند: نمی توانند کودکان را تنها در خانه رها کنند. 
برخی از مراکز آموزشی پیشنهاد کرده اند که در حیاط مدرسه 
اتاقک های موقت )کانکس( درنظر می گیرند تا ســاختمان 

بازسازی و یا بنای جدید ساخته شود.

روزنامه تایمز ]انگلیس[

بایدها و نبایدهای دانش آموزان در مدارس
 استفاده از کیف های متحدالشکل

رنگ قرمز کیف برای دختران 
و رنگ مشکی کیف برای پسران

 پوشیدن اجباری یونیفرم های 
خاص در مدارس راهنمایی

 اخراج درصورت رنگ کردن مو به رنگی غیراز مشکی

سناتور آمریکایی دوباره مات شد 
برایدومینباردریکماهگذشــته
ارشــد ســناتور میچمککانــل
جمهوریخواهآمریکایــی،بهمدت
بیشاز۳۰ثانیهدریــککنفرانس
خبریدرایالــتکنتاکیبیحرکت

ماندکهبادخالتفردهمراهش،پرسشــیکهمطرحشدهبود
دوبارهپرسیدهشد.امااینسیاستمدار81سالهنتوانستبهآن
پاســخدهد.اوچندماهپیشدریکمهمانیخصوصیزمین

خوردهودچارضربهمغزیوشکستگیدندهشدهبود.

ضرب وشتم شهروند فرانسوی توسط پلیس 
انتشــارویدئوییازضربوشــتم
یکشــهروندفرانســویتوســط
2مامورپلیسبازتابگســتردهای
درشبکههایاجتماعیداشتهاست.
دراینویدئودیدهمیشودکهیکی

ازمأمورانضرباتمتعددیرابهسروصورتفردیکهروی
زمینافتادهاستدرمقابلدیدگانخانوادهاشواردمیکند.
خشونتبیشازاندازهپلیسفرانسههموارهخشممردماین

کشوررابرانگیختهاست.

جهاننما

۳ شنبه شنبه 1111 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88748874
افزایش ۱۰ برابری خودکشی کهنه سربازان ارتش آمریکا

خودکشی به یک مسئله اضطراری در میان کهنه سربازان ارتش آمریکا تبدیل شــده؛ به طوری که نرخ آن طی ۲ دهه، 
بیش از ۱0 برابر افزایش یافته اســت. به گزارش نیویورک تایمز،   تحقیقات نشــان می دهد که خودکشی، دومین عامل 

مرگ ومیر کهنه سربازان آمریکایی کمتر از ۴۵ سال با آسیب های مغزی تروماتیک)TBIs( تشخیص داده شده است. 

کشف بیش از ۹۰گور بی نشان کودکان بومی در کانادا
ده ها گور بی نشان جدید در محوطه مدرسه ســابق شــبانه روزی ویژه کودکان بومی در کانادا کشف شده است. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، از زمان کشف بقایای ۲۱۵کودک بومی در محوطه مدرسه شبانه روزی در سال۲0۲۱، 

تاکنون بیش از ۱300گور بی نشان جدید کشف شده است. 


